
pospichalova
Textový rámeček
RK-04-2015-23, př. 1Počet stran: 2



Značení pěších a lyžařských tras v kraji Vysočina v r. 2015 
 

1.          Klub českých turistů, oblast Vysočina, obhospodařuje v současné době 3 080 km                                       

           pěších a lyžařských turistických značených tras 

 

1.1.       V CNÁ  NÁPLŇ  TURISTICKÉHO  ZNůČENÍ  TRůS  ĚTZTě: 
 

1.1.1.    P ší a lyžařské značení představuje  
             -  kompletní obnovu 1/3 vyznačených tras, tzn. „ přetírání“ značek 

             -  prohlídku, příp. zpr chodn ní Ěprořezávkouě všech tras 

             -  instalaci nových sm rovek za zničené a poškozené 

             -  vynucené doznačení nebo přeložky tras v d sledku např. t žby dřeva a zničení   
                značek, nepr chodnosti tras apod. Tyto práce se provádí i mimo 3 – letý plán   
                údržby na základ  oznámení turist  a veřejnosti 
             -  nát ry stojan  a rám  turistických map a sm rovník  v p tiletém cyklu 

             -  vým na poškozených a zastaralých turistických map za nové 

 

1.1.2.   Značkaři KČT 

            Klub českých turist  zajišťuje obnovu a údržbu TZT speciáln  školenými členy -    

            značkaři, kteří jsou dobrovolní pracovníci. Značkaři jsou organizováni ve značkařských  
            obvodech, které pokrývají určité území. Každý značkařský obvod má v péči část TZT kraje. 
            V kraji Vysočina se značení aktivn  v nuje 115 kvalifikovaných značkař  KČT. 
             Za svoji činnost při značení dostávají značkaři odm nu dle sm rnic KČT, v současné dob   
             tato odm na činí 200,- Kč za den práce, dále jsou jim hrazeny cestovní náklady a stravné. 
 

2.        Financování značení v kraji Vysočina 

 

2.1.      ROZPOČET  Nů  ZNůČENÍ  TURISTICKÝCH TRůS  ů ÚDRŽBU  INFORMůČNÍCH   
            PRVK   PRO ROK  2015    
 

2.1.1.   P ší a lyžařské trasy: 
            značkování  TZT                                                                                    115 000,- Kč 

            instalace sm rovek a tabulek                                                                   22 000,- Kč 

            osazení a údržba nosných prvk                                                               43 000,- Kč 

            ostatní činnost v terénu Ěpr zkumy, kontroly, pr klesty, revizeě            15 000,- Kč 

            materiál pro instalaci nosných prvk  Ěbetonové sm si, spoj. mat.ě        10 000,- Kč 

 

 Celkem              205 000,- Kč 

                       

2.1.2.  Pro zajišt ní činnosti při obnov  a údržb  všech informačních prvk , vým n  poškozených  
turistických map a nosných prvk  je všem značkařským obvod m centráln  dodáván materiál 
Ěnové sm rovky a tabulky, turistické výv sní mapy, ocelové a dřev né nosné prvkyě. Ten je 

stejn  jako např. i administrativní výdaje, školení a semináře hrazen dle možností 
z prostředk  KČT.  

 

V Dolní Krupé dne   10.1.2015                                          Martin Pesler 
                                                                                      Předseda KKZ Vysočina 
                                                                   

  




